2023 年 8 月 14 日

各 位

会社名   株式会社ドラフト

代表者名  代表取締役   山下 泰樹

 （コード番号 5070 東証グロース）

問合せ先  上級執行役員  熊川 久貴

（TEL 03-5412-1001）

業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、2023 年２月 14 日に公表いたしました 2023 年 12 月期通期（2023 年１月

1 日〜2023 年 12 月 31 日）の連結業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせい

たします。

記

１．連結業績予想の修正について

2023 年 12 月期通期業績予想（2023 年１月 1 日〜2023 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

10,000

百万円

480

百万円

466

百万円

300

円 銭

29.89

今回修正予想（B） 10,500 780 750 450 44.82

増減額（B−A） 500 300 283 150

増減率（％） 5.0 62.5 60.9 50.0

（ご参考）前期実績

（2022 年 12 月期）
8,287 108 87 21 1.78

（修正の理由）

  いわゆるコロナ禍からの回復基調が鮮明となってくる中、高いデザイン性・企画力を有する当社グ

ループのデザイン事業への需要は、短期的な拡大ももちろんながら、中長期的なプロジェクトとして

の拡大も重なり、期首想定よりも高い水準となっています。事業としては好調に推移していることか

ら、売上高については、当初予想を上回る着地となる見込みです。

この売上高の拡大見込みに加えて、デザイン・設計単独プロジェクトなど利益率の高い案件獲得が

進み、売上総利益も計画を上回る見通しであること、販売費及び一般管理費が概ね計画通りとなる見

通しであることから、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益はともに前回発表予

想を大幅に上回る見通しとなりました。

２．配当予想の修正について

年間配当金（円）

第 2 四半期末 期末 合計

前回予想

（2023 年２月 14 日公表）
 5.00 5.00

今回修正予想  6.00 6.00

当期実績 0.00

※ご参考 前期実績

（2022 年 12 月期）
0.00 5.00 5.00

（修正の理由）

  当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営上の重要政策の一つと位置付けており、利益配分につ

きましては「積極的な将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、連結

当期純利益に対する配当性向 20％を目標とした配当（中間配当・期末配当）を目指す」こととして

おります。

2023 年 12 月期の配当予想につきましては、2023 年 12 月期通期業績予想の上方修正を考慮し、

１株当たりの期末配当予想を 6.00 円に修正いたします。

（注）上記に記載した業績予想数値等は、当社が現時点で入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいております。従って、実際の業績等は業況の変化等により、上記の予

想数値と異なる可能性があります。

以 上